


  

                                                                                                                                                                                                    
 

4.2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena pouze uplatněním postupů, které 
jsou v souladu s těmito smluvními podmínkami.  

 
4.3. Dojde-li při rozšíření nebo omezení rozsahu předmětu plnění ke změně fyzického rozsahu trvalého 

díla oproti rozsahu sjednanému ve smluvních dokumentech, upraví se cena změnou dotčeného plnění 
o rozdíl stanovený postupem shodným se způsobem kalkulace nabídkové ceny, není-li pro některé 
případy dohodnut odlišný postup.  

 

4.4. Zvýšení ceny při splnění podmínek uvedených v této smlouvě musí být sjednáno formou dodatku ke 
smlouvě. 

 

4.5.   Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly součástí zadávací dokumentace, musí  
          být vždy před jejich realizací odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. 
          Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní  

  zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění stavby a  pokud v  
  nich práce, dodávky a služby tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové  
  ceny podle Cenové soustavy ÚRS PRAHA, a.s. event. RTS a.s. pro to období, ve kterém mají být   
  vícepráce realizovány, násobené koeficientem vzniklým podílem celkové nabídkové ceny zhotovitele  
  a hodnoty zakázky stanovené dle cenové soustavy ÚRS PRAHA, a.s. event. RTS a.s. v cenové úrovni  
  pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, přičemž do těchto cen nebudou započteny  
  ostatní a vedlejší rozpočtové náklady stavby. 

 

4.6. Sjednaná cena za dílo může být zvýšena  dojde-li ke změnám sazeb DPH. 
 

4.7. Sjednaná cena díla je garantovaná do 30. 10. 2020.  Následně má zhotovitel díla právo upravit 
původní cenu předmětu díla uvedenou v odstavci 4.1 tohoto článku o smlouvy o index průměrné míry 
zvýšení cen stavebních prací na podkladě celostátně vyhlášených údajů ČSÚ. Úprava ceny se může 
týkat pouze té části díla, která vlivem prodloužení termínu nezaviněného zhotovitelem, nebyla 
dokončena po smluvním termínu předpokládaného dokončení stavby. Toto ustanovení smlouvy se 
nevztahuje na případ, kdy dílo zhotovitel nedokončí ve sjednaném termínu z důvodů na straně 
zhotovitele a bude dílo dokončovat i po termínu 30. 10. 2020. 

 
5. Platební podmínky 

 

5.1. Podkladem pro zaplacení je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti předepsané pro 
daňový doklad a její splatnost je 35 dnů. Přílohou faktury musí být oběma stranami potvrzený soupis 
provedených prací. Bez této přílohy není objednavatel povinen fakturu proplatit. 

 

 
5.2. Fakturace bude prováděna průběžně na základě provedených prací až do výše 90% celkové ceny díla. 

Zbylých 10 % bude uhrazeno po předání stavby závěrečným protokolem. Splatnost faktur 35 dní.  
 

 
6. Lhůty provádění díla  
 

6.1. Objednatel předá staveniště nejpozději do 3 dnů před zahájením stavby díla.  
 

6.2. Zahájení stavby:                           1.  4. 2020  
6.3. Dokončení stavby vč. předání : 30. 10. 2020  

 
 

6.4. V případě posunutí termínu zahájení stavby z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, bude o stejný 
počet dní, o který dojde k posunutí termínu zahájení stavby, posunut i termín dokončení stavby, pokud 
se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

6.5. V případě, že dojde k přerušení prací na stavbě z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, kromě 
klimatických podmínek, bude o stejný počet dní, na které bude stavba přerušena posunut i termín 
dokončení stavby, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. Klimatické podmínky v průběhu 
stavby nejsou důvodem pro prodloužení termínu dokončení stavby. 

 






































